2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023       г. Ессентуки                                     689

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки  от
15.03.2019 № 390 «Об установлении родительской платы в пришкольных
лагерях с дневным пребыванием детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.09.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Федерального

закона Российской Федерации от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», Федерального Закона Российской Федерации от

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки, в целях предоставления дополнительной

социальной поддержки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

15.03.2019 № 390 «Об установлении родительской платы в пришкольных

лагерях с дневным пребыванием детей»  следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить родительскую плату в виде безвозмездного

перечисления в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей в

размере 800 рублей.

1.2. Освободить от родительской платы в пришкольных лагерях с

дневным пребыванием детей следующие категории обучающихся:

2

-дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

-дети-инвалиды, кроме обучающихся на индивидуальном обучении,

учащимся специальных (коррекционных) классов VII и VIII вида

муниципальных общеобразовательных учреждений города;

-учащиеся из малообеспеченных семей, состоящие на учете в

управлении труда и социальной защиты населения администрации города

Ессентуки;

- дети из семей участников специальной военной операции, имеющих

право на получение дополнительных мер социальной поддержки,

предусмотренных п.п. 1.1. настоящего постановления, относятся категории

граждан,  которые определены п.п. 1-3 ч.1 ст.2 Закона Ставропольского края

от 28.02.2023 года № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях

участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки

членов их семей».

2. Управлению образования администрации города Ессентуки

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы  администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.

Глава города Ессентуки                          А.Ю.Некристов

2